VII. Rei natura postulat: ut in recipiendis ad Institutum hoc individuis, distribuendoque iisdem succursu summa adhibeatur cautela; quapropter utprimum quemdam ex egentioribus confratribus in Districtu a Domino gravius visitari contigerit: casus idmodi respectivo VADiacono indilate insinuetur, qui semet dein cum concernente quoque Parocho (si aegrotus confrater cooperator fuerit) in cointelligentiam ponendo necessariam super eo: num insinuata confratris infirmitas vera et omnino gravis sit? notitiam sibi comparare adnoscatur, totum casum, cum omnibus aegroti individui adjunctis — morbi qualitate — desiderio item infirmi confratris, ubinam hic durante Infirmitate sua commorari praeoptet, Offo Dioecesano fideliter notificaturus. Idem VADiaconus cum concernente Parocho cointelligenter medio conscientiosae relationis scripto subseque praestandae indicabit illud temporis intervallum, quo idmodi Confrater vere et graviter aegrotans pharmacis et ope medici uti necessitabat...

VIII. Relatione concernentis ViceADiaconi taliter Offo Dioecesano substrata — Ordinarius Dioeceseos in condignam sumendo reflexionem votum etiam S. Sedis — enunciabit: num hic vel ille confrater succursu e parte Asthenei Dioecesani providendus, aut vero si adjuncta aliud suaserint, ab hoc impetrando removendus sit.

IX. Interusura e fisco fundationali Generali Dioecesano, — sicut et summam 110 fl: cm. e Cassa Dioecesana puncto II. resolutam, quotannis et quidem semestraliter — erga apocham *levabit Spiritua-  
lis Seminarii Cleri Junioris*, qui dein e summa hac, apud se fideliter custodita, — penes obtinendam assignationem egentioribus et infirmis presbyteris destinatum subsidium adcurate immanuari faciet — cum fine cuiuslibet anni breves rationes super manipulatione officio Dioecesano redditurus.<sup>2)</sup>

<sup>1)</sup> A pécsi Irgalmasok rendháza még 1850-ben késznek nyilatkozott az oda szálló betegek teljes ellátására (a gyógyszerek kivételével) évi 600 frtnak a betegség idejére eső részéért. (1408/1850.)

<sup>2)</sup> Ma természetesen az Alapítványi Hivatal fizeti ki az egyházmegyei hatóság által kiutalványozott segélyeket.

X. Statuta haec planum erigendi et constabiliendi Asthenei Dioecisani complectentia cum universo Clero Dioecisano communicari ordinantur, — ea ad omnes et singulos directa provocatione, ut obulos suos pia liberalitate in unum conferentes desideratam summam conflare, taliterque tenellum hocce Institutum — quod fraternam nostram charitatem serae annunciabit posteritati — in incunabilis suis sublevare conitantur.